
 

 

 

  
  

 

1 

 

35/2024, ΦΕΚ-5966/Β/29.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

35/2024, ΦΕΚ-5966/Β/29.10.2024 

Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα. 

Η ΑΡΧΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 17 του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α'137). 

2.Την υπ' αρ. 9/10.2.2022 απόφαση «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας της Αρχής 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα» (Β' 879) όπως τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις της 

Αρχής 13/2022 (Β' 1245) και 69/2022 (Β'635). 

3.Το από 01-10-2024 πρακτικό της Ολομέλειάς της. 

4.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Εγκρίνει την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας της (υπ' αρ. 9/10.2.2022 απόφαση) 

ως εξής: 

Άρθρο μόνο 

1.Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 4 της ανωτέρω απόφασης αντικαθίσταται ως 

εξής:  

«Με απόφασή του, που αναρτάται στη διαδικτυακή πύλη της Αρχής, ο Πρόεδρος μπορεί να 

αναθέτει τις ανωτέρω αρμοδιότητες στον Αναπληρωτή Πρόεδρο ή σε ένα ή περισσότερα 

τακτικά ή αναπληρωματικά μέλη». 

2.Στις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του Κανονισμού Λειτουργίας της Αρχής 

προστίθεται περίπτωση ιβ, ως εξής:  

«ιβ. Η παροχή γνώμης σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 1 γ' του ν. 4624/2019. Ο Πρόεδρος 

δύναται να αναθέσει, την παροχή γνώμης στο Τμήμα ή στο Μονοπρόσωπο, εν ολω ή εν 

μέρει». 

3.Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2024 


